X. THEORIANVS a Manuele Comneno imp. religionis causa circa a. 1170. lega-
tus ad Armenios missus, litteris tradidit dialogum cum *Norsefi Armeniorum catholico* habitum,
quo ei Eutychianorum et Monophysitarum errores dissuasit ^y). Hic prodiit graece ex bibl.
Ioannis Sambuci cum *Io. Leunclavii* versione Basil. 1578. 8. p. 1-195. Ei subiuncta sunt iti-
dem graece et latine 1) *Leonis I. papæ epistola ad Flauianum* [P] CPol. p. 196-226. 2) *Io.*
Damasceni dialogus cum Manichæo ^z) pag. 226-386. 3) *Leontius Byz.* de *sectis* ^{aa}) p.
386-555. 4) *Constantinus Harmenopoulos* de *sectis* ^{bb}) p. 556-576. 5) Eiusdem de fide
orthodoxa. ^{cc}) p. 577-583. 6) *S. Augustini* de Trinitate, cum graeca versione *ἐκ τῆς Βι-βλίος τῆς περὶ τῆς γνώσεως τῆς αἰληθῆς ζωῆς ἐπιγένεσοπέτρας* pag. 584-599. et 7) *S. Hilarii*
de eodem argumento ex sermone, qui post Pentecosten in festo S. Trinitatis recitatur, iti-
dem cum graeca versione pag. 600-605. In margine notatur, hoc fragmentum non ex-
stare inter Hilarii scripta, quæ latine saepius lusum viderunt ^{dd}). Theoriani legatio siue
dialo-

^x) Sive vol. X. p. 368. sq. §. XXII. nou. ed. add. *Caus hist. litt. SS. eccl. II.* pag. 151. ad a. 1072. *Oudin. comm. de SS. eccl. II.* p. 859. sq. ad a. 1090. vbi iam memorat codd., nim. cod. *Bodlei.* XCIV. 19. sive nr. 2877. cat. codd. MSS. An-
gliae etc. vol. I. — cod. *Th. Gale* CXXIII. f. nr. 5957. dicti catal. vol. II. et cod. quondam *Marq. Gudii.* v. catal. illius librorum etc. Kilon. 1706. 4. p. 537. *Hart.*

^y) Conf. notam paullo ante ad cap. anteced. de Ifazco Syro, fin. ante *indiculum. Hart.*

Vol. XI.

^z) De hoc dictum volum. VIII. pag. 795. [f. vol. X. p. 709. n. 7. nou. ed.]

^{aa}) Vol. VII. p. 451. [f. vol. VIII. p. 309. sq. nou. ed.] et vol. IX. p. 166. seq. [f. vol. X. p. 364. ed. nou.]

^{bb}) Supra p. 277. vet. ed.

^{cc}) P. 278.

^{dd}) An in ed. *Scip. Maffei*, Veronae 1730. fol. ? v. *Fabr. bibl. lat. med. et inf. aet. tom. III.* p. 254. ed. *Mansi. Hart.* Est enim *Alcuini* libris de Tripl. subiecta et ei potius tribuenda, recepit ta-
men Maffei in ed. *Hilar. tom. II.* p. 723. sq. B.

dialogus cum Armeniorum catholico grece et latine recensus in auctario bibl. patrum Ducaeano Paris. 1624. tom. I. pag. 439. et in bibl. patrum Morelliana Paris. 1644. 1654. tom. XL. "). Libellum adprime doctum vocat *Allatius de consensu* pag. 668. qui in libro de purgatorio pag. 690. et 822. nonnulla adserit ex Theoriani philosophi epistola ad sacerdotes montana loca incolentes, de ieiunio sabbati, divina communione, coniugio sacerdotum et non radenda barba. Huius epistolae fragmentum falso Chrysostomi nomine venditauit Bonacursius dominicanus, qui postremis Thomae Aquinatis temporibus vivebat, in testimonii patrum, quae in codice Colbertino MMCCLXXXV. euoluit *Michael le Quien*, qui sub nomine Stephani de Altamura Panopliam contra schisma graecorum edidit. Vide panopliam hanc pag. 321. et praefationem pag. XVII. *Fabr.* Ex eadem epistola nonnulla adserit *Turrianus* lib. I. *Apologiae eius pro canonibus apostolorum* cap. XXI. pag. 95. adnotante *Fabric.* infra, vol. XIII. p. 809. *Hart.*